平成 24 年 1 月吉日

                桜井食品株式会社
                           〒 505-0051

お得意様 各位                    岐阜県美濃加茂市加茂野町
鷹之巣３４３番地

商品価格改定のお願い

前略
 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り

誠に有り難く厚く御礼申しあげます。
 早速ですが、今般弊社では同封させていただきました別紙価格表のように平成２４年１月

１日から価格の改定をお願い申しあげます。
 価格改定に至りました経緯は、
① 国産小麦の仕入れ価格アップ、特に弊社原料の主力としています北海道におきましては

小麦、馬鈴薯ともに２年続けての不作のために小麦の買い取り価格は播種前契約で価格

が１年前に決まっていますが、農家さんは減収による生産意欲の低下となっているため

に助成をする必要があります。馬鈴薯につきましては前述のように不作のために某ポテ

トチップスメーカーさんが買い取り価格を大幅アップして量を集めている状況の中で

弊社も買い取り価格を上げざるをえませんでした。
② 輸入オーガニック食品におきましては円高という為替相場による恩恵を受けています

が世界的な穀物価格の上昇により農産物価格が全体的に上昇(高騰)しています点と、オ

ーガニック食品に対する需要が世界的に伸びているために一般市況以上の価格上昇と

なっています。海外農家さんは当方が引き合いに出した価格が合わない時に売り急ぎを

せず、価格が合う取引先が現れるのを待つというスタンスですから取り寄せた見積もり

価格が多少高くても買わざるを得ないという状況です。
③ 上記の点以外にも原油価格の上昇によるフイルム価格、燃料価格の上昇によるコストア

ップも既に吸収できない状況に陥っています。
④ 一部の商品でコストダウンを図れた商品につきましては価格の値下げをさせていただ

いています。
⑤ 今後とも少しでもコストの切り詰めを図り価格に反映をさせていただく所存です。

今回、弊社は取り扱いの全商品について価格の見直しをさせていただきました。商品ごと

に価格の改定幅が異なっていますが、耐え忍べる価格設定でありますことご理解いただきま

すようお願い申しあげます。
お得意様各位には多大なご迷惑をおかけいたしますが何卒事情をご賢察の上ご高尚賜わ

りますようお願い申しあげます。
なお、ご不明の点等何なりとお申し付け賜れば幸いです。
取り急ぎお願いまで。

草々